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Signaturgruppen og elektronisk tinglysning 
Domstolsstyrelsens nye elektroniske tinglysningsløsning skal gå i luften i påsken 2008. Dette betyder, at hovedparten af de 
finansielle virksomheder i Danmark har et større internt elektronisk tinglysningsprojekt i 2007. 
Signaturgruppen har indgået kontrakt om underleverance af en ”signaturmotor” til Domstolsstyrelsens leverandør CSC. 
Derudover har Signaturgruppen i januar sammen med Devoteam afholdt to velbesøgte workshops for Realkreditnettet om 
elektronisk tinglysning. Signaturgruppen dækkede ved workshoppen det faglige indhold omkring OCES signaturer og XML-DSig. 
 
Prøv XML-DSig før din nabo! 
I forbindelse med workshoppen har Signaturgruppen lavet en demonstrationsside der viser hvordan en XML-DSig signatur ser 
ud og valideres, http://www.signaturgruppen.dk/xmldsigdemo 
 
Signaturgruppen videreudvikler for tiden ”signaturmotoren” til et decideret elektronisk tinglysnings produkt. Produktet tager 
sig af OCES XML-DSig digital signatur, kryptering og key management, således at tinglysningsprojekterne ikke behøver at bruge 
unødige kræfter i dette område. 
 
Læs mere om elektronisk tinglysning på http://www.e-tl.dk 
 
Signaturgruppen og Teknologirådet 
Rapporten ”IT sikkerhed på tværs af grænser” blev offentliggjort 24. januar ved en høring i Nationalmuseets festsal. Her 
ganske få meter fra oldtidens Gundestrup kedel og Solvognen overhørte et panel på fem folketingspolitikere og hen ved 90 
deltagere fremlæggelsen af rapporten om fremtidens IT sikkerhed på tværs af landegrænserne. Læs selv rapporten her: 
http://www.tekno.dk/ 
Rapporten pegede blandt andet på, at der kunne være behov for en folkeoplysningsaktivitet i stil med det som ”Rådet for større 
færdselssikkerhed” har stået for gennem årene. Rapportens forslag om et ”Rådet for større IT Sikkerhed” blev dog hurtigt 
fejlfortolket i retning af, at der var tale om genoprettelse af det gamle sikkerhedsråd. Det blev nok denne gamle politiske 
diskussion som vandt mest genklang: Se f.eks. Computerworld: 
http://www.computerworld.dk/art/37639?cid=4&q=sikkerhedsr%E5d&sm=search&a=cid&i=4&o=0&pos=1.  
Ak ja, kommunikation er en svær én, og rapporten fik da også nogle drag over nakken for at være svær at læse (og forstå) for 
almindelige mennesker. 
 
Fra nul til OCES på 60 sekunder… 
Signaturgruppen har publiceret detaljeret dokumentation på de sikkerhedskomponenter Signaturgruppen har udviklet til .Net 
og BEA Weblogic miljøer. Som altid under overskriften ”Fra nul til OCES på 60 sekunder…” og som altid under ydelser på 
http://www.signaturgruppen.dk/3_ydelser.jsp 
 
Og som altid… 
Hvis du har et godt projekt derude, så lad os være med! 
 
Venlig hilsen 
 
Morten Storm Petersen 
Signaturgruppen A/S 


